

Ayuntamiento de Mostoles

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 31/12/2020

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	82.521.334,42	0,00	82.521.334,42	86.095.648,62	104,33 %	575.657,11	76.596.286,75	92,82 %	88,97 %	0,00	9.499.361,87
2.- Impuestos Indirectos	11.144.981,56	0,00	11.144.981,56	7.176.662,94	64,39 %	596.732,46	7.100.317,03	63,71 %	98,94 %	0,00	76.345,91
3.- Tasas y otros ingresos	17.074.345,00	0,00	17.074.345,00	14.594.005,09	85,47 %	148.814,03	11.674.179,96	68,37 %	79,99 %	131,78	2.919.825,13
4.- Transferencias corrientes	61.029.778,41	263.160,00	61.292.938,41	64.042.697,09	104,49 %	2.638.437,05	62.018.100,89	101,62 %	96,84 %	0,00	2.024.596,20
5.- Ingresos Patrimoniales	2.270.182,71	0,00	2.270.182,71	2.248.670,39	99,05 %	0,00	1.526.503,52	67,24 %	67,88 %	0,00	722.166,87
6.- Enajenacion de inversiones reales	5.043.127,65	551.000,00	5.594.127,65	208.000,00	3,72 %	0,00	208.000,00	4,12 %	100,00 %	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	6.203.705,20	482.615,82	6.686.321,02	565.142,57	8,45 %	0,00	565.142,57	9,11 %	100,00 %	0,00	0,00
8.- Activos Financieros	1.440.830,23	0,00	1.440.830,23	114.783,85	7,97 %	0,00	114.783,85	7,97 %	100,00 %	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	186.728.285,18	1.296.775,82	188.025.061,00	175.045.610,55	93,10 %	3.959.640,65	159.803.314,57	85,58 %	91,29 %	131,78	15.242.295,98

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	68.135.763,38	0,00	263.160,00	68.398.923,38	62.605.125,04	91,53 %	62.604.194,79	91,53 %	62.418.402,65	91,26 %	99,70 %	185.792,14	5.794.728,59
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	68.909.103,25	0,00	-95.428,45	68.813.674,80	55.491.900,60	80,64 %	51.619.753,90	75,01 %	43.076.621,44	62,60 %	83,45 %	8.543.132,46	17.193.920,90
3.- Gastos financieros	740.000,00	0,00	0,00	740.000,00	576.357,31	77,89 %	576.357,31	77,89 %	557.605,25	75,35 %	96,75 %	18.752,06	163.642,69
4.- Transferencias corrientes	15.626.846,36	0,00	-38.895,68	15.587.950,68	13.615.730,13	87,35 %	13.512.386,40	86,68 %	8.492.860,27	54,48 %	62,85 %	5.019.526,13	2.075.564,28
5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y	910.000,00	0,00	0,00	910.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	910.000,00
6.- Inversiones Reales	25.016.268,56	1.029.115,82	138.824,13	26.184.208,51	5.624.316,99	21,48 %	5.045.476,75	19,27 %	3.296.009,03	12,59 %	65,33 %	1.749.467,72	21.138.731,76
7.- Transferencias de capital	2.600.000,00	0,00	0,00	2.600.000,00	2.029.453,17	78,06 %	2.029.453,17	78,06 %	0,00	0,00 %	0,00 %	2.029.453,17	570.546,83
8.- Activos financieros	180.303,63	0,00	0,00	180.303,63	99.920,00	55,42 %	99.920,00	55,42 %	99.920,00	55,42 %	100,00 %	0,00	80.383,63
9.- Pasivos financieros	4.610.000,00	0,00	0,00	4.610.000,00	4.478.056,80	97,14 %	4.478.056,80	97,14 %	4.478.056,80	97,14 %	100,00 %	0,00	131.943,20
SUMA TOTAL:	186.728.285,18	1.029.115,82	267.660,00	188.025.061,00	144.520.860,04	76,86%	139.965.599,12	74,44 %	122.419.475,44	65,11 %	87,46 %	17.546.123,68	48.059.461,88